[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от    29.08.2014 г.
№  28

            с. Воробьевка

О ходе исполнения отдельных решений Совета народных депутатов
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воробьевского муниципального района в целях своевременного исполнения отдельных решений Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района, Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению доклад заместителя главы администрации муниципального района Хвостикова А.Н. о ходе исполнения Решения от 11.06.2013 г. № 25 «О принятии полномочий по организации и осуществлению муниципального жилищного контроля».
1.1. Исполнение вышеуказанного решения признать удовлетворительным.
2. Принять к сведению доклад заместителя главы администрации муниципального района Хвостикова А.Н. о ходе исполнения Решения от 25.12.2013 г. № 47 «О принятии полномочий органов местного самоуправления сельских поселений» в части  принятия полномочий по архитектурной и градостроительной деятельности и доклад заместителя главы администрации муниципального района Мозгового А.Н. в части  принятия полномочий по земельному контролю.
2.1. Отметить, что фактически исполнение полномочий по муниципальному земельному контролю начато в августе 2014 года, то есть через 7 месяцев после принятия решения.
3. Принять к сведению доклад заместителя главы администрации муниципального района Письяукова С.А. о ходе исполнения Решения от 25.12.2013 г. № 48 «О создании районного краеведческого музея».
3.1. Рекомендовать администрации муниципального района более активно продолжить практическую работу по созданию районного краеведческого музея.

4. Принять к сведению доклад директора МП ВР «Коммунальное хозяйство» Юдакова В.И. о ходе исполнения Решения от 27.02.2014 г. № 3 «Об итогах работы муниципального предприятия «Коммунальное хозяйство» за 2013 год».

4.1. Отметить личную недисциплинированность директора МП ВР «Коммунальное хозяйство» Юдакова В.И. по исполнению указанного решения.
5.  Принять к сведению доклад директора МПВР «Транссервис» Колмыкова С.Н. о ходе исполнения Решения от 27.02.2014 г. № 2 «Об итогах работы муниципального предприятия «Транссервис» за 2013 год».

5.1. Отметить, что на предприятии приняты меры по обеспечению бесперебойного автобусного сообщения, срывов выхода автобусов на междугородние маршруты не допускается. Работа по комплектованию штата предприятия недостающими водителями проведена. Однако финансовое положение предприятия остается в неудовлетворительном состоянии.
5.2. Рекомендовать директору МП ВР «Транссервис» (Колмыков С.Н.) максимально эффективно проводить работу по выведению предприятия из финансового кризиса.
6. Рекомендовать администрации Воробьевского муниципального района, МП ВР «Коммунальное хозяйство, МП ВР «Транссервис» обеспечить своевременное неукоснительное исполнение решений Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района по нормотворчеству, местному самоуправлению и охране прав граждан.
Глава Воробьевского

муниципального района

В.А. Ласуков